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 HABERLER- İŞ DÜNYASI 

 

TÜRKİYE ODALAR VE BORSALAR BİRLİĞİ BAŞKANI 

M.RİFAT HİSARCIKLIOĞLU’NDAN ODAMIZA ZİYARET 

TOBB’a Bağlı Odaların da Üyelerine Sürekli ve Uygun Faizli Kredi 

Verebilmesinin Önünün Açılması ile İlgili Talebimizi Kendisine İlettik 

 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 
Başkanı M.Rifat Hisarcıklıoğlu Odamıza 
‘hayırlı olsun’ ziyareti gerçekleştirdi. Odamız 
Yönetim Kurulu Başkanı Necmi Bulut’un, 
Meclis Başkanı Hüseyin Gezer, Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcıları Volkan Yılmaz, 
Murat Barış, Yönetim Kurulu Sayman Üyesi 
Mikail Kayacı, Meclis Başkan Yardımcıları 
İbrahim İkiz, Fikret Yıldırım, Yönetim Kurulu 
ve Meclis Üyeleri ile birlikte ev sahipliği 
yaptığı ziyarette, iş dünyasının talep ve 
önerileri de ele alındı.  
 
TOBB Başkanı M.Rifat Hisarcıklıoğlu’nu 
Odamızda ağırlamaktan memnuniyet 
duyduklarını ifade ederek görüşmenin ilk 
konuşmasını gerçekleştiren Meclis Başkanı 
Hüseyin Gezer, sözü Yönetim Kurulu Başkanı 
Necmi Bulut’a bıraktı. Üyelerin güncel 
sorunlarının yer aldığı raporu, TOBB Başkanı 
M.Rifat Hisarcıklıoğlu’na takdim eden Yönetim 
Kurulu Başkanı Necmi Bulut, “Birlik 
Başkanımızın her zaman yanımızda olduğunu 
biliyor ve bu görüşmeleri önemli bir fırsat 
olarak nitelendiriyoruz. Kocaelili iş insanlarımızı 
yarınlara taşımak ve geleceklerini muhafaza 
etmek başlıca görevimiz. Raporda yer alan 
sorunların çözümü için desteklerinizi 
bekliyoruz” ifadelerine yer verdi.  
 
Yönetim Kurulu Başkanı Necmi Bulut’un 
kendisine en çok talep ileten Odalardan biri 
olduğunu ve bu taleplere hiçbir zaman kayıtsız 

kalmadıklarını ifade eden TOBB Başkanı M.Rifat 
Hisarcıklıoğlu, “Türkiye’nin en demokratik 
kurumundasınız. Amacımız Kocaeli’ne hizmet 
etmek, Kocaeli’ni zenginleştirmek. Bana 
taleplerinizi mutlaka iletin. İnsanların en 
hayırlısı insanlara faydalı olandır. Tam da o 
makamdasınız” ifadelerine yer verdi. 
Görüşmenin sonunda Yönetim Kurulu Başkanı 
Necmi Bulut, üyelerin finansmana erişimde 
yaşadığı sıkıntıları gündeme getirerek, TOBB’a 
bağlı odaların da üyelerine düşük faizli kredi 
verebilmesinin önünün açılmasını talep ederek 
“Nefes Kredi’sinden bağımsız olarak, belirli bir 
tarih aralığı şart koşulmaksızın, yılın 12 ayı 
üyelerimize düşük faizli kredi olanağı sunmak 
istiyoruz. Odamıza kayıtlı KOBİ’lerimiz ve 
hizmet sektöründe faaliyet gösteren 
üyelerimiz, daha fazla büyüme eğiliminde 
oldukları için istikrarlı finansman desteğine 
ihtiyaç duyuyorlar. Kanunda ilgili düzenlemeler 
yapılarak, bu hizmeti üyelerimize sunmak 
istiyoruz” dedi.   
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ODAMIZ HEYETİ ALMANYA’DA  

ÖNEMLİ TEMASLARDA BULUNDU 

 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Alman 
Sanayi ve Ticaret Odaları Birliği tarafından 
kurulan Türk- Alman Ticaret ve Sanayi 
Odası’nın (TD-IHK) 15. Genel Kurul Toplantısı ve 
Türk- Alman Ekonomi Forumu, ülkenin başkenti 
Berlin’de gerçekleştirildi. 
 

Mevcut Başkan, Rolf. A Königs’in oy birliğiyle 
güven tazelediği genel kurula; T.C. Berlin 
Büyükelçisi Ahmet Başar Şen, TOBB Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu, TOGG CEO’su Gürcan 
Karakaş, Odamız Yönetim Kurulu Başkanı 
Necmi Bulut, Meclis Başkanı Hüseyin Gezer, 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Volkan 
Yılmaz ve iş dünyasının temsilcileri 
katıldı. Etkinliğin ikinci bölümünde ise Türk-
Alman Ekonomi Forumu düzenlendi. İş 
fırsatlarının değerlendirildiği forumda çeşitli 

kurum ve şirket temsilcilerinden yaklaşık 300 
katılımcı yer aldı. Burada önemli görüşmelere 
imza atan Odamız heyeti, Kocaelili iş insanları 
için yeni Pazar ve partner firma arayışları 
gerçekleştirdi.  
 
Forumun, Kocaelili iş insanları için önemli 
fırsatlar oluşturduğuna dikkat çeken Yönetim 
Kurulu Başkanı Necmi Bulut, “Kocaelili iş 
insanlarımızı, Almanya pazarına açmak ve var 
olan ilişkilerini de güçlendirmek adına önemli 
görüşmeler gerçekleştirdik. Çok verimli bir 
program oldu. Kocaeli olarak bu fırsatları iyi 
değerlendireceğimize gönülden inanıyorum” 
ifadelerine yer verdi.  

 

KOCAELİ BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANI DOÇ.DR. 

TAHİR BÜYÜKAKIN’IN ODAMIZI ZİYARETİ KAPSAMINDA 

KENDİSİNE KAPSAMLI SUNUM GERÇEKLEŞTİRDİK 

 
Kocaeli Büyükşehir Belediye Başkanı Doç. Dr. 
Tahir Büyükakın, seçim sürecinin 
tamamlanmasının ardından konuk ettiği 
Odamıza iade-i ziyaret gerçekleştirdi. Odamız 

Yönetim Kurulu Başkanı Necmi Bulut, Meclis 
Başkanı Hüseyin Gezer, Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Volkan Yılmaz, Yönetim Kurulu 
Sayman Üyesi Mikail Kayacı, Meclis Başkan 
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Yardımcıları İbrahim İkiz, Fikret Yıldırım, 
Yönetim Kurulu Üyeleri; Yusuf Ziya Uludüz, 
Abdurrahman Çuhadar, Hızır Fatih Sarıoğlu, 
Yıldırım Yılmaz, Tahsin Can Kuşkan ve Meclis 
üyeleri tarafından ağırlanan Kocaeli Büyükşehir 
Belediye Başkanı Doç. Dr. Tahir Büyükakın’a, 
KBB Genel Sekreter Yardımcıları Gökmen 
Mengüç, Dr. Hasan Aydınlık, Sekapark AŞ. 
Genel Müdürü Bayram Karakuş eşlik etti.  
 
Ziyarette yaptığı konuşmasında Odamızın kent 
için değerine vurgu yapan Kocaeli Büyükşehir 
Belediye Başkanı Doç. Dr. Tahir Büyükakın, 
Başkanlar Necmi Bulut ve Hüseyin Gezer 
nezdinde, yeni göreve seçilen tüm iş insanlarına 
başarılar diledi. Kocaeli Büyükşehir Belediye 
Başkanı Doç. Dr. Tahir Büyükakın’a ziyaretleri 
ve güzel dilekleri dolayısıyla teşekkür eden 
Yönetim Kurulu Başkanı Necmi Bulut, Odamızın 
gelecek dönem projeleri ve iş insanlarının 
Büyükşehir Belediyesi’nden taleplerinin yer 
aldığı kapsamlı bir sunum yaptı.  
 
Kocaeli Büyükşehir Belediye Başkanı Doç. Dr. 
Tahir Büyükakın’a, iş dünyasının taleplerine 
göstermiş olduğu üst düzey duyarlılık 

dolayısıyla teşekkür eden Yönetim Kurulu 
Başkanı Necmi Bulut, “KOTO olarak en önemli 
görevimiz, üyelerimizin ticaretlerinin önünde 
engel teşkil eden sorunları ilgili mercilere 
iletmek ve ön açıcı projeler üretmek. 
Önceliğimiz Kocaeli diyerek, kentimizin ticari 
hayatının geliştirilmesi adına talep ettiğimiz 
konuları gündeminize sunuyoruz. Bugüne 
kadar olduğu gibi bundan sonra da kayıtsız 
kalmayacağınıza inanıyoruz” ifadelerine yer 
verdi.  
 
Kocaeli Büyükşehir Belediye Başkanı Doç. Dr. 
Tahir Büyükakın, Odamızdan gelen talepleri çok 
önemsediklerini, bu sebeple ziyarete genel 
sekreter yardımcıları ile birlikte katıldığını ifade 
ederek, “Talep ve önerilerin üzerinde dikkatle 
çalışacağız” dedi.  
 
Odamızın yaptığı sunumun detaylarında; 
ticaret bölgelerinin fiziki olarak yeniden 
düzenlenmesi, kümelenme faaliyetlerinin 
desteklenmesi, iş insanlarının ilimiz doğa ve 
ekolojik turizminin gelişimine sunacağı katkılar 
ve bunların projeleri yer aldı.  

 

TBMM BAŞKAN VEKİLİ HAYDAR AKAR’DAN  

ODAMIZA ZİYARET 
 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) Başkan 
Vekili, CHP Kocaeli Milletvekili Haydar Akar, 
Odamıza ‘hayırlı olsun’ ziyareti 
gerçekleştirerek, tebriklerini iletti.  
Odamız Yönetim Kurulu Başkanı Necmi Bulut, 
Meclis Başkanı Hüseyin Gezer, Yönetim Kurulu 
Sayman Üyesi Mikail Kayacı, Meclis Başkan 
Yardımcısı Fikret Yıldırım, Yönetim Kurulu 
Üyeleri; Yusuf Ziya Uludüz, Hızır Fatih Sarıoğlu, 

Yıldırım Yılmaz, Tahsin Can Kuşkan 
ve Meclis Üyesi Mert Kavşut 
tarafından ağırlanan TBMM 
Başkan Vekili Haydar Akar’a, CHP İl 
Başkanı Harun Yıldızlı ile İl 
Yönetimi de eşlik etti.  
 
Odamızın, kentin ekonomi 
hayatına kazandırdığı değeri çok 
önemsediklerini ifade eden TBMM 

Başkan Vekili Haydar Akar, “Başarılarınızın 
daim olmasını diliyorum. KOTO bu kentin 
dinamosu, kıymetli bir değeri. Başarılı 
projelerinizin artarak devam etmesini 
diliyorum” ifadelerine yer verdi. TBMM Başkan 
Vekili Haydar Akar’a teşekkür eden Yönetim 
Kurulu Başkanı Necmi Bulut, gelecek dönem 

projeleri hakkında kapsamlı bilgiler verdi.  
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TÜRKİYE TİCARET MERKEZİ BİLGİLENDİRME TOPLANTISI 

Odamız, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği'nin 
(TOBB), T.C. Ticaret Bakanlığı desteği ile 
ABD'nin en önemli ticaret ve lojistik 
merkezlerinden Şikago’da kurduğu Türkiye 
Ticaret Merkezi (TTM) ile ilgili bilgilendirme 
toplantısı düzenledi. TOBB Ticaret Merkezleri 
Genel Müdürü Noyan Ciritoğlu’nun katılımı ile 
gerçekleşen toplantıya, ABD pazarına açılmak 
isteyen Kocaelili iş insanları ilgi gösterdi.  
 
Odamız Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Murat Barış’ın, Yönetim Kurulu Sayman Üyesi 
Mikail Kayacı, Yönetim Kurulu Üyeleri; Yusuf 
Ziya Uludüz, Abdurrahman Kaya, Yıldırım 
Yılmaz, Tahsin Can Kuşkan ile birlikte ev 
sahipliği yaptığı toplantı, açılış konuşmaları ile 
başladı.  
 
ABD pazarının kendine has özellikleri olduğunu 
ve bu nedenle toplantının önemli fırsatlar 
sunduğunu ifade eden Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Murat Barış, “Vizyoner çatı 
kuruluşumuz Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliğimiz, iş insanlarımızın dünyaya açılma 
hayalini, mümkün hale getirebilecek çok daha 
önemli bir adım atmış, Ticaret Bakanlığımızın 
da desteğiyle Şikago Türkiye Ticaret Merkezi’ni 
açmıştır.  
 

ABD pazarı büyüklüğü ve rekabetçiliğiyle 
kendine has özellikleri ve ihtiyaçları olan bir 
pazardır. Bu pazara girebilmek ve tutunabilmek 
için farklı bilgi ve birikimler gerekmektedir. Bu 
nedenle ABD pazarına girişte firmalarımıza 
sağlanacak destekler çok daha fazla önem 
kazanmaktadır. Türkiye Ticaret Merkezimiz ile 
işletmelerimiz ABD pazarında çok daha güvenli 
ve güçlü şekilde yer alabilecektir. Bu 
çerçeveden bakıldığında, toplantımız önemli 
bir fırsat olarak karşımıza çıkmaktadır” 
ifadelerine yer verdi. Akabinde sunumunu 
gerçekleştirmek üzere kürsüye gelen TOBB 
Ticaret Merkezleri Genel Müdürü Noyan 
Ciritoğlu, katılımcılar için etkileyici bilgiler 
verdi.  
 
“Neden ABD?” sorusundan yola çıkarak 
sunumuna başlayan TOBB Ticaret Merkezleri 
Genel Müdürü Noyan Ciritoğlu, kendisinin de 
ABD’de bir iş insanı olduğunu vurgulayarak, 
“TTM kavramının açılımı; Hedef ülkelerde Türk 
firmalarımızın ticaret yapması için gerekli 
platformların oluşturulması. Ofis, depo ve 
showroom olarak algılanıyor ancak biz bunu üst 
seviyeye getirdik. Danışmanlık ve iş geliştirme 
hizmetleri de veriyoruz. Hiç bilmediğiniz bir 
pazarda size destek ve bilgi veriyoruz. ABD’de 
sizleri yeni tedarikçilerle tanıştırıyoruz. Yeni 
satış kanallarına sahip olmanızı sağlıyoruz.  
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ABD’li firmayla ortaklık yapacaksınız hata 
yapmanızı engelliyoruz. Doğrudan yatırım 
yapacaksanız tamamen yanınızda 
oluyoruz. TOBB olarak ABD’de ilk ticaret 
merkezimizi kurduk. Şikago O’hare 
havalimanının tam karşısında. Niye ABD ile 
başladık? Dünyanın en büyük ithalatçı ülkesi. 
Yıllık ithalatı 2,5 trilyon dolar. Neden Şikago. 
Türkiye’den çıkan gemilerimizin 3 haftada 
ulaşacağı limanların, ABD’nin içine intermodal 
dağıtım noktası Şikago’dur. Şuan Şikago’dan 
ABD’nin tüm bölgelerine erişme sahibiz. Tren 
taşıması için de uygun bir platform halini aldı.  
 
Bizler sizin oradaki yol göstericiniziz. Hiç 
bilmediğiniz bir pazarda soru sorabileceğiniz, 
sözleşmelerinizi kontrol edebilecek, doğru 
vergileri ödemenizi sağlayacak kişiler var orada. 
Bunların karşılığında sizin işinize ortak olmayan 
sizin satışlınızdan komisyon almayan bir ekip 
var orada. Tek derdimiz sizin mal satmanız. 
Türkiye ile ABD arasındaki saat kavramı sizi 
ilgilendirmiyor. 7*24 bize ulaşabiliyorsunuz. 
Ekibimiz Türkçe biliyor. ABD’liler ama Türkçe 
biliyorlar. Yani kendi dilinizde anlaşabileceğiniz 
bir ekip var orada. Hedefleri sizin üzerinizden 
para kazanmak değil, sizin para kazanmanızı 
sağlamak.  
 
Fiziki olarak havalimanının yanındayız. ABD’nin 
en büyük kargo havalimanı. Ofislerimiz, 
toplantı alanlarımız ve depomuz var. 8 bin 800 
metrekare depomuzun kapasitesini, 3 bin 
metrekare raf kullanarak 65 bin metreküpe 
çıkardık. Forkliftlerimiz var. Sizin orada ofis, 

depo tüm ihtiyaçlarınızı karşılayabilecek fiziki 
bir bina var. Partnerlerinizle burada görüşebilir, 
malınızı depolayabilirsiniz. Şuan 65 Türk 
firmaya danışmanlık sağlıyoruz. Ürünlerimizi 
pazara sokmaya başladık bile. Getir ABD 
pazarına bizimle girdi.  
 
Türkiye, ithalat devi ABD’ye sadece 16 milyar 
dolar ihracat yapıyor. Ürünlerimiz Avrupa 
standardında, fiyatımız Çin’e yakın ama ne 
hikmetse ABD’ye mal satamıyoruz. Çünkü, 
cesaretimiz ve yol gösterenimiz yok. Bunu 
kırmak için yapıldı bu proje. TOBB olarak biz 
sizin yanınızdayız. Sizinle birlikteyiz. Bu kadar 
emek verildi bu işe ve sizin de cesur olmanızı 
bekliyoruz. Binayı kurduk, her şey hazır. Size 
para kazandırmayı bekliyoruz. ABD’de katma 
değer, karlılık çok yüksek. Avrupa gibi değil. 
Minimum yüzde 30- yüzde 40 karlılık var. 
Avrupa gibi yüzde 3’ler- 5’ler yok. Biz varız. 
Gelin yıllık 2,5 trilyon dolardan payınızı alın” 
ifadelerine yer verdi.. Toplantı, katılımcıların 
sorularının yanıtlanmasıyla sona erdi.  

 

GÜNCEL KOSGEB DESTEKLERİ VE  

KOBİ VASFI BELGESİ SEMİNERİ  

 
Odamız, T.C. Küçük ve Orta Ölçekli 
İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme 
İdaresi Başkanlığı (KOSGEB) Kocaeli 
Doğu Müdürlüğü işbirliği ile; “Güncel 
KOSGEB Destekleri, İşletme Sınıfı ve 
KOBİ Vasfı Belgesi” bilgilendirme 
semineri düzenledi. 
 
Seminerin açılış konuşmasını 
gerçekleştiren Odamız Yönetim Kurulu 



 
 

  
7 

 HABERLER- İŞ DÜNYASI 

 

Başkan Yardımcısı Murat Barış, günümüz 
ekonomi koşullarında finansal desteklerin 
işletmeler için hayati olduğuna vurgu yaparak, 
“Üyelerimizin gerek KOSGEB gerekse de diğer 
devlet desteklerinden yararlanması adına 
bilgilendirme toplantılarımıza devam edeceğiz” 
ifadelerine yer verdi. 
 
Akabinde sunumuna başlayan KOSGEB Kocaeli 
Doğu Müdürü İbrahim Ustaömer, KOSGEB, 
kurumun sağladığı destekler ve bankacılık 
işlemlerinde zorunlu hale gelen İşletme Sınıfı ve 
KOBİ Vasfı Belgesi hakkında detaylı bilgiler 
verdi. KOSGEB Kocaeli Doğu Müdürü İbrahim 
Ustaömer detaylı sunumunda, “Gerek 
Türkiye'deki gerek dünyadaki işletmelerin  
%99.9’u KOBİ statüsünde yer alıyor. 250'den az 
çalışanı olan, yıllık net satış hasılatı veya mali 
bilançosundan herhangi biri 250 milyon TL'yi 
aşmayan işletmeleri KOBİ olarak tanımlıyoruz.  
 
Kurumumuzun da bu statüdeki işletmelere bazı 
destek programları söz konusu. KOSGEB’in 
desteklerini; Girişimcilik, Yenilikçilik ve 
Geliştirme Programları olarak 3 başlıkta 
gruplandırabiliriz. Hali hazırda verdiğimiz tüm 
desteklerin yanında 7 Aralık 2022 tarihine 
kadar açık olan proje teklif çağrımız var. Çağrı 
kapsamında öncelikli iki sektör var. Bu sektör 
altında işletmelerimizin ürünlerini ortaya 
koymasını istiyoruz. Otomotiv sanayii ve 
savunma sanayinin ihtiyaçlarını karşılayabilmek 
adına olarak şu anda çağrıdayız. “Savunma ve 
Elektrikli/Hibrit Otomotiv Sanayi İhtiyaçlarının 
Millileştirilmesi Kapsamında İşletmelerin Ar-
Ge, Ür-Ge ve İnovasyon ile Ür-Ge Projelerinin 
Desteklenmesi” başlıklı çağrı ile savunma 
sanayisi alt başlığında milli teknolojiler ile dışa 
bağımlılığı azaltmak hedeflenirken otomotiv 
ayağında elektrikli/hibrit araçların sensör, 
batarya, yakıt hücresi ve yazılım gibi alanlarda 
teknoloji ve üretim kabiliyetlerinin arttırılması 
ve elektrikli araçlar için batarya yatırımı 
amaçlanıyor. 
 
Yeni çağrıya, KOSGEB veri tabanına kayıtlı, KOBİ 
beyannamesi onaylı işletmeler başvurabilecek. 
6 milyon üst limitli desteğin 3 milyon 150 bin 
liralık kısmı geri ödemesiz, 2 milyon 850 bin 
liralık bölümü geri ödemeli olarak tasarlandı. 
İşletmeler, makine-teçhizat, donanım, ham 
madde, yazılım, hizmet alımı, nitelikli personel, 

sınai mülkiyet hakları, test, analiz ve 
belgelendirme başlıklarında destekten 
yararlanabilecek. Çağrıya; akümülatör ve pil 
imalatı, elektronik bileşenlerin ve devre 
kartlarının imalatı, iletişim ekipmanlarının 
imalatı, ölçme, test ve seyrüsefer amaçlı alet ve 
cihazlar ile saat imalatı, elektrik motoru, 
jeneratör, transformatör ile elektrik dağıtım ve 
kontrol cihazlarının imalatı, kablolamada 
kullanılan teller ve kablolar ile gereçlerin 
imalatı, rulman, dişli/dişli takımı, şanzıman ve 
tahrik elemanlarının imalatı, motorlu kara 
taşıtları için parça ve aksesuar imalatı, askeri 
savaş araçlarının imalatı sektörlerinde faaliyet 
gösteren işletmeler başvuru yapabilecek. 
İşletmelerimizi bu projeye başvurmaya davet 
ediyoruz. Bir de Model Fabrika Desteği var. 
Model Fabrikalardan şu anda Türkiye'de 7 tane 
var alacakları eğitim giderleri 100 bin TL’ye 
kadar destekleyebiliyoruz. Kocaeli'de herhangi 
bir şu an için kurulmuş bir model falan yok ama 
işte Kocaeli Ticaret Odamızın ilgili kurumlar 
işbirliğiyle girişimleri var. Dolayısıyla yakın 
zamanda bunlarla alakalı bir gelişmeler olabilir. 
Bu model Fabrikalardan işletmelerinizin 
alacakları eğitimleri Bizler KOSGEB olarak 
destekleyebiliyoruz. 
 
Belge temin süreci şöyle işliyor; İşletmelerimiz 
eğer KOSGEB veri tabanına kayıtlı değilse 
işletme yetkilisiyle yani ticaret sicilindeki 
yetkisinin e-devlet şifresi ile beraber gidip ilk 
önce KOSGEB veri tabanına kaydını yaptırması 
gerekiyor. 2 dakikalık bir işlem bu ve online 
olarak yapılıyor. Kayıttan sonra önce 2020, 
sırasıyla daha sonra 2021 KOBİ beyannamesini 
dolduruyor. Burada sıra önemli. Bu 
beyannamelerin bir kısmı sistem tarafından 
otomatik olarak onaylanıyor bir kısmı ise bizim 
uzmanlarımızın onayına düşüyor. Bu onaya 
düşmesi ile alakalı bazı hususlar var. Çalışan 
sayısı sıfır geldiyse, Gelir İdaresi’nden satış 
rakamları veya ciroları veya mali bilançoları 
çekemediysek uzmanlarımızın onayına 
düşüyor. Uzman kontrolünden sonra bizler bu 
beyannameleri onaylıyoruz ve işlemleri 
tamamlıyoruz. Toplamda 10 dakikalık bir işlem.  
Son olarak KOBİ Vasfı Belgesi’nin e- devlet 
üzerinden e-imzalı olarak temin ederek 
bankacınızla iletişime geçerek belgeyi 
veriyorsunuz” ifadelerine yer verdi. 
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CUMHURİYET HALK 

PARTİSİ KOCAELİ 

MİLLETVEKİLİ TAHSİN 

TARHAN’DAN 

ODAMIZA ZİYARET 

 

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Kocaeli 
Milletvekili Tahsin Tarhan, seçim takvimini 
tamamlayan Odamıza hayırlı olsun ziyareti 
gerçekleştirdi.  
 
Odamız Yönetim Kurulu Başkanı Necmi 
Bulut’un, Meclis Başkanı Hüseyin Gezer, 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Volkan 
Yılmaz, Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Mikail 
Kayacı, Yönetim Kurulu Üyeleri Yusuf Ziya 
Uludüz ve Tahsin Can Kuşkan ile birlikte ev 
sahipliği yaptığı ziyarette, CHP İl Başkanı Özgür 

Harun Yıldızlı, CHP İzmit İlçe Başkanı 
Hakan Çakar, il ve ilçe yöneticileri de yer 
aldı.  
 

Ziyarette yaptığı konuşmasında, Odamızın yeni 
çalışma döneminin hayırlı olması dileklerinde 
bulunan Kocaeli Milletvekili Tahsin Tarhan, 
“Kocaeli Ticaret Odası kentimizin en önemli 
kurumlarının başında geliyor. Bu vesileyle 
Başkanlarımız Necmi Bulut ve Hüseyin Gezer 
nezdinde, tüm seçilen arkadaşlarımızı tebrik 
ediyor, başarılarının daim olmasını diliyorum” 
dedi. Milletvekili Tarhan ve beraberindeki CHP 
heyetine, ziyaretleri ve güzel temennileri 
dolayısıyla teşekkür eden Başkan Bulut, 
Odamızın vizyon projeleri hakkında kapsamlı 
bilgiler verdi.   

 

AB YEŞİL MUTABAKAT UYUM SÜRECİ PROJESİ 

KAPSAMINDA SAHA ZİYARETLERİ 

Doğu Marmara Kalkınma Ajansı Teknik Destek 
Programı kapsamında ‘Kocaeli'de Firmaların 
Üretim Yapısı Tespiti ve İhracatta Yeşil 
Mutabakat Süreçlerine Uyum Sağlanması’ 
projemizin saha ziyaretleri gerçekleştirildi. 

Açılış toplantısı ve ISO 14064-1:2018: Karbon 
Ayak İzi Eğitimi 8 Eylül 2022 tarihinde Odamız 
Hizmet Binasında gerçekleştirilen projemiz 
kapsamında, 28 Kasım- 2 Aralık 2022 tarihleri 
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arasında 10 firma ziyaret edilerek danışmanlık 
hizmeti için ilk adım atılmıştır. 
 
Söz konusu danışmanlık faaliyetleri 
kapsamında; demir çelik, makine, otomotiv, 
çimento, cam, seramik, kimyevi maddeler, 
mobilya ve orman ürünleri sektörlerinde 

faaliyet gösteren 10 adet işletmenin üretim 
yapısının analiz edilmesi ve yürütülen 
faaliyetler sonucu oluşan doğrudan ve dolaylı 
sera gazı emisyonlarının ve kurumsal karbon 
ayak izinin, ISO 14064:2018 standardı 
kapsamında hesaplatılması ve raporlanması 
işleri için danışmanlık hizmeti sağlandı. 

 

GÜMRÜK VE TURİZM İŞLETMELERİ (GTİ) OLAĞANÜSTÜ 

GENEL KURULU TOPLANTISI’NA KATILIM SAĞLADIK 

 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’nin (TOBB) 
öncülüğünde 2005 yılında kurulan ve Odamızın 
da iştirakçi olarak yer aldığı Gümrük ve Turizm 
İşletmeleri (GTİ) Olağanüstü Genel Kurulu 
20.12.2022 tarihinde TOBB İkiz Kuleler Sosyal 
Tesisleri’nde gerçekleşti. 

Odamız Yönetim Kurulu Başkanı Necmi 
Bulut’un katılım sağladığı, GTİ Yönetim Kurulu 
Başkan Vekili ve Ankara Ticaret Odası Başkanı 
Gürsel Baran tarafından açılış konuşmaları ile 
başlayan GTİ Genel Kurulunda, Türkgözü, 
Pazarkule ve Gürbulak Kapılarının yeniden 
yapılandırılmasına ilişkin konular 
değerlendirildi. 

 ‘İSTİHDAMDA BEN DE 

VARIM’ PROGRAMI 

KAPSAMINDA STAND 

AÇAN MECLİS ÜYEMİZ 

ENKON DANIŞMANLIK’A 

ZİYARET 
 
Odamız Meclis Başkanı Hüseyin Gezer ve 
beraberindeki heyet, Kocaeli Büyükşehir 
Belediyesi’nin engelli bireyleri iş 
insanlarıyla buluşturmak üzere düzenlediği 
“İstihdamda Ben de Varım” programına katılan 
firmaların stantlarını ziyaret etti.  
 
Kocaeli Büyükşehir Belediyesi’nin Çalışma ve İş 
Kurumu İl Müdürlüğü (İŞKUR) ile birlikte 

düzenlendiği program, 03 Aralık Dünya 
Engelliler Günü kapsamında 8 ilçeden gelen bin 
500 özel bireyi, 121 ulusal ve uluslararası firma 
ile buluşturdu. Kocaeli Kongre Merkezi’nde 
düzenlenen “İstihdamda Ben de Varım” isimli 
etkinlikte Odamız Meclis Üyesi Emine Nilay 

https://www.seskocaeli.com/haberleri/kocaeli
https://www.seskocaeli.com/haberleri/buyuksehir
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Özkan’ın sahibi olduğu ENKON Danışmanlık 
firması da stand açtı. Meclis Başkanı Hüseyin 
Gezer, Meclis Başkan Yardımcısı Fikret Yıldırım 
ve Komite Başkan Yardımcısı Melike Andız 
organizasyona katılarak, Meclis Üyesi Nilay 
Özkan’ın standını ziyaret etti.  

 
ENKON Danışmanlık’ın standında, İŞKUR İl 
Müdürü Ulvi Yılmaz ve Kocaeli Büyükşehir 
Belediyesi Daire Başkanı Öztekin Kaşukci ile de 
bir araya gelerek, organizasyon ile ilgili 
istişarelerde bulundu. 

 

DOĞU MARMARA AVRUPA BİRLİĞİ İŞ GELİŞTİRME 

MERKEZİ (ABİGEM) GENEL KURUL TOPLANTISINA 

KATILIM SAĞLADIK 
 

 
Kocaeli Sanayi Odası (KSO) 
evsahipliğinde Doğu Marmara ABİGEM 
Genel Kurul Toplantısı düzenlendi. 
 
 

Odamız Yönetim Kurulu Başkanı Necmi 
Bulut’un katılım sağladığı Doğu 
Marmara ABİGEM Genel Kurul 
Toplantısı’na Doğu Marmara ABİGEM 
Yönetim Kurulu üyeleri yer aldı. 
 

 

İSTANBUL İHRACATÇILAR BİRLİĞİ  

GENEL SEKRETERLİĞİ ZİYARETİ 
 

Üyelerimizi dünya pazarlarına açmak 
amacıyla çalışmalarını tüm hızıyla yürüten 
Odamız, İstanbul İhracatçılar Birliği Genel 
Sekreter Vekili Doğuş TOZANLI’ya ziyaret 
gerçekleştirdi.  
 
Görüşmeye Odamız Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Murat Barış, Genel 
Sekreterimiz Mert Anlıpak ve Araştırma ve 
Dış Ticaret Servisi Şefi Oğuz Çağıl katılım 
sağladı.  
 
Her iki kurumun işbirliği içerisinde 
gerçekleştirebileceği çalışmalar hakkında 
istişarelerde bulunuldu.  
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SİGORTA SEKTÖR 

SORUNLARI VE 

ÇÖZÜM ÖNERİLERİ 

TOPLANTISI 
 

Bolu Ticaret ve Sanayi Odası tarafından 
düzenlenen Sigorta Acenteleri istişare 
toplantısı, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
Sigorta Acenteleri İcra Komitesi Başkanı 
Levent Korkut ve TOBB Sigortacılık Yetkilisi 
Hilal Öztürk’ün katılımlarıyla Düzce Ticaret 
ve Sanayi Odasının ev sahipliğinde 
gerçekleştirildi.  
 
Toplantıya Odamızı temsilen Meclis Üyesi 
Önder Dükmen ve 22. Meslek Komitesi Üyesi 
Emin Erol katılım sağladı. Toplantı da konuşan 
Bolu Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Türker 
Ateş, Türk İş Dünyası olarak özellikle sanayi 

tarafından ihtiyaç duyulan teminatların 
sağlanması ve sektörün yapısal sorunlarının 
çözülmesinin öncelikli beklentiler arasında 
olduğunu ifade etti. Toplantının devamında 
sigorta acentelerinin yaşadığı sorunlar ve 
sıkıntılar hakkında ve acentelerin dijital ortama 
geçişi ile ilgili sunum yapıldı. 

 

ODAMIZA YENİ KAYIT OLAN ÜYELERİMİZE YÖNELİK 

“YENİ ÜYE BİLGİLENDİRME TOPLANTISI” 

GERÇEKLEŞTİRİLDİ  

 
Odamıza yeni kayıt olan üyelerimizin Odamız 
hizmetlerinden üst düzeyde faydalanmasını 
sağlamak amacıyla, ‘Yeni Üye Bilgilendirme 
Eğitimi’ gerçekleştirildi. 
  
Gerçekleşen eğitimde, yeni üyelerimiz Oda 
hizmet binasında ağırlanarak hem fiziki şartları, 
hizmetleri, birimleri ve sektörlere özel 
hizmetleri yerinde anlatıldı hem de eğitimin 
moderatörlüğünü gerçekleştiren Ekonomi 
Danışmanı Prof. Dr. Yusuf Bayraktutan 
tarafından ticari tavsiyeler paylaşıldı.  

 
Aynı zamanda yeni üyelerimize, Odamızın 
KOTO Destek Ofisi, İhracat Destek Ofisi, 
Odamızın düzenlediği fuarlar ve üyelerini dış 
dünya pazarlarıyla buluşturan Co-Matching İkili 
İş Görüşmeleri, KOTEV eğitimleri, KOTO Kart, 
Üye Toplantı ve Görüşme Ofisleri gibi 
hizmetlerinin de aktarıldığı kapsamlı sunum 
sonunda etkinliklerine katılımın öneminden 
bahsedilerek sonlandırıldı. 
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KOCAELİ SANAYİ 

ODASININ 15. 

SEKTÖREL 

PERFORMANS 

DEĞERLENDİRME 

ÖDÜL TÖRENİNE 

KATILIM SAĞLADIK 

 
Kocaeli Sanayi Odası (KSO) Başkanı Ayhan 
Zeytinoğlu ve Meclis Başkanı Hasan Tahsin 
Tuğrul’un ev sahipliğinde, TOBB Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nun teşrifleri ile düzenlenen, 
kendi sektörlerinde KOBİ ve BOİ dalında 23 
sanayi kuruluşunun ödül aldığı törene birçok 
davetli katılım sağladı.  
 
Odamız Yönetim Kurulu Başkanı Necmi Bulut, 
Meclis Başkanı Hüseyin Gezer’in katılım 
sağladığı, açılış konuşmasını KSO Başkanı Ayhan 
Zeytinoğlu’nun yaptığı törende TOBB Başkanı 
M.Rifat Hisarcıklıoğlu ödül törenine destekleri 
dolayısıyla; Kalkınma ajansına, PWC’ye, Kocaeli 
ve Gebze Teknik Üniversitelerine, TEPAV’a ve 
Doğu Marmara ABİGEM’e teşekkür ederken, 
birlik ve beraberliğin önemi üzerinde durdu, 
“İşte görüyorsunuz, bir ve beraber olunca, Allah 
rahmeti ve bereketi de veriyor. Yeter ki 
birbirimizi ötekileştirmeyelim. Kimseyi, 
fikrinden, inancından, görüşünden dolayı 
dışlamayalım” dedi. Hisarcıklıoğlu 
konuşmasının sonunda TOGG otomobiline de 

değinirken, “60 sene önce yarım kalan milli bir 
otomobil üretme rüyamız gerçeğe dönüşüyor. 
29 Ekim’de Sayın Cumhurbaşkanımızla birlikte, 
TOGG fabrikamızı açtık. Camiamızın kurucu 
ortağı olduğu bu girişimi, başarıya ulaştırmış 
olmak da, hepimiz için ayrı bir gurur ve iftihar 
kaynağıdır. Bu fabrikanın da, ülkemizin ilk 
elektrikli otomobilinin de sahipleri sizlersiniz. 
Çünkü 2017 genel kurulunda sizler talep ettiniz 
ve bu işe ilk sizler sahip çıktınız. Biz de TOBB 
olarak öncülük yaptık” ifadelerine yer verdi. 
Kocaeli Büyükşehir Belediye Başkanı Tahir 
Büyükakın ve Vali Seddar Yavuz da katılımcılara 
hitap ederek ödül alan firmaları kutladı. 
Ardından KSO Başkanı Zeytinoğlu ve Meclis 
Başkanı Hasan Tahsin Tuğrul; Vali Seddar 
Yavuz,  TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, TBMM eski 
Başkanı ve TOBB Uyum Yönetim Kurulu Başkanı 
Cemil Çiçek ve Kocaeli Büyükşehir Belediye 
Başkanı Büyükakın’a gecenin anısına 
organizasyonunun ödülünü takdim etti. 
Ardından ödüller sahiplerini buldu. 

 

KOMİTELER BÜTÇE 

İSTİŞARE TOPLANTILARI 
 

Odamız Yönetim Kurulu Başkanı Necmi Bulut, 
Odamız Meclis Üyeleri ve Komite Başkanları ve 
Genel Sekreterliğin katılımı ile gerçekleştirilen 

Komiteler Bütçe İstişare Toplantısı Aralık 
ayında düzenlendi.  
 
Odamız Hizmet Binasında 5 kez gerçekleştirilen 
Komiteler Bütçe İstişare Toplantısında, 2023 yılı 
Oda Bütçesinin Taslağı hakkında görüş 
alışverişinde bulunuldu. 
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KADINA YÖNELİK 

ŞİDDETLE MÜCADELE  

ETKİNLİKLERİ 

KAPSAMINDA  

AİLEM KOCAELİ KADINLAR 

BULUŞMASI’NA KATILDIK 
 
Kocaeli Büyükşehir Belediyesi ile Kocaeli Aile ve 
Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü işbirliğinde 
düzenlenen “Ailem Kocaeli Kadınlar Buluşması” 
etkinliği kapsamında Tiyatrocu Yazar Hale 
Canat’ın “Gücünü Toprağından Alan Kadınlar” 
başlıklı söyleşisi gerçekleştirildi. 
 
Sözkonusu etkinliğe Kocaeli Büyükşehir Başkan 
Vekili Yaşar Çakmak, Aile ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı Kocaeli İl Müdür Vekili Kamil 
Tüylüoğlu, İŞKUR İl Müdürü Ulvi Yılmaz ile 
çok sayıda kadın davetli katılırken, Odamız 

adına da Araştırma ve Dış Ticaret Müdürü 
Özlem TAŞKIR katıldı. 
 
Leyla Atakan Kültür Merkezi’ndeki söyleşisinde 
Yazar Hale Canat, toplum ve 
aile tarafından kadına biçilen rollere değindi. 
Kadınların aile içerisinde dahi her zaman güler 
yüzlü olmak zorunda kaldığını belirten Canat, 
kadınların sıkıntısını içine atmasının 
yetiştirdikleri çocuklar üzerinde de olumsuz 
etki bıraktığını vurguladı. 

 

KOCAELİ KADIN GİRİŞİMCİLER KURULU ODAMIZ İCRA 

KOMİTESİ ARALIK AYI TOPLANTISI 
 
 
Kocaeli Kadın Girişimciler Kurulu 2022 yılı Aralık 
ayı toplantısı Odamızda gerçekleştirildi. 
Gerçekleştirilen toplantıya Kadın Girişimciler 
Kurulu Başkan Yardımcısı Nurhayat Güldüren, 
İcra Komitesi üyeleri Melike Andız, Birsen 
Ertan, Nezehat Çini, Odamız Araştırma ve Dış 

Ticaret Servis Müdürü Özlem Taşkır katıldı. Söz 
konusu toplantıda ilimizin girişimcilik 
potansiyeli ve kurul faaliyetleri hakkında bilgi 
verildi ve alınan kararlar Odamız Yönetim 
Kuruluna sunulmak üzere hazırlandı. 

 

KOCAELİ KADIN GİRİŞİMCİLER 

KURULU ODAMIZ İCRA KOMİTESİ 

ÜYELERİ 15. SEKTÖREL 

PERFORMANS DEĞERLENDİRME 

ÖDÜL TÖRENİNE KATILIM SAĞLADI 

 
TOBB Başkanımız Rifat Hisarcıklıoğlu’nun 
katılımlarıyla Kocaeli Sanayi Odası tarafından 
gerçekleştirilen Sektörel Performans 

Değerlendirme Ödül Törenine Kocaeli Kadın 
Girişimciler Kurulu Odamız İcra Komitesi üyeleri 
olarak katılım gerçekleştirildi. 

https://www.bugunkocaeli.com.tr/haberleri/cok
https://www.bugunkocaeli.com.tr/haberleri/tarafindan
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TÜRKŞEKER ESKİŞEHİR 

FABRİKASINDAN  

ÜYELERİMİZ İÇİN ŞEKER 

TEMİNİ 

GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

 
Faaliyet belgesinde tatlı imalatçısı ve/veya 
üretim konusunda şeker kullandığına dair ibare 
olan üyelerimiz ile kapasite raporunda imalat 
sürecinde şeker kullandığı görünen 
üyelerimizin Türkşeker Fabrikalarından Odamız 
aracılığı ile şeker alımı yapabilmeleri adına bir 
süredir çalışmalarımız devam etmekteydi. 
 
Odamız Yönetim Kurulu Başkanı Necmi Bulut 
girişim ve telkinleri sonucu Fabrika Yönetimi ve 

Fabrika Ticari servisi ile yapmış olduğumuz ön 
görüşmelerin ardından talepte bulunan 
firmalarımızın ön kayıt işlemlerini 
tamamlayarak hak ediş miktarlarının tespit 
edilmesi işlemleri yürütüldü. Randevu 
işlemlerinin de tamamlanmasının ardından, 
Odamız temsilcilerinin bizzat Türkşeker 
Eskişehir Fabrikasına gitmek suretiyle baştan 
sona takip ettikleri resmi işlemler ve nakliye 
süreci neticesinde talepte bulunmuş olan 
firmalarımıza direkt olarak fabrikadan şeker 
temini süreci tamamlanarak teslimatları 
gerçekleştirildi. 

 

SEÇİM TAKVİMİNİ TAMAMLAYAN ODAMIZA ZİYARETLER 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kocaeli iş dünyasının çatı kuruluşu Odamız, 
seçim sürecini tamamladı. Odamız Yönetim 
Kurulu Başkanı Necmi Bulut, Meclis Başkanı 
Hüseyin Gezer, Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcıları Volkan Yılmaz, Murat Barış, 
Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Mikail Kayacı, 
Meclis Başkan Yardımcıları İbrahim İkiz, Fikret 
Yıldırım, Yönetim Kurulu Üyeleri; Ömer Efe, 

Yusuf Ziya Uludüz, Abdurrahman Çuhadar, 
Abdurrahman Kaya, Hızır Fatih Sarıoğlu, 
Yıldırım Yılmaz, Tahsin Can Kuşkan ve Meclis 
Katip Üyesi Kübra Öter’in yer aldığı Odamız 
heyeti, çeşitli kurum ve kuruluşlardan gelen 
ziyaretçilerini Aralık ayında da ağırladı. 
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Bu kapsamda; Kocaeli Büyükşehir Belediyesi 
Ulaşım Park Genel Müdürü Serhan Çatal, Türk 
Standartları Enstitüsü (TSE) Deney ve 
Kalibrasyon Merkezi Başkanı Dr. Metehan Çalış, 
Saadet Partisi İl Başkanı Zafer Mutlu ve il 
yönetimi, İyi Parti Kocaeli İl Başkanı Şanbaz 
Yıldız ve yönetimi, Deva Partisi Kocaeli İl 
Başkanı Adem Koç ve yönetimi, Yeniden Refah 
Partisi Geçmiş Dönem İl Başkanı Mehmet Aras, 
MHP Derince İlçe Başkanı Selim Sayar ve 
yönetimi, TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
Kocaeli Şube Başkanı Mehmet Ali Elma ve 
yönetimi,  
 
TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası Kocaeli 
Şube Başkanı Ali Akgün ve yönetimi, İzmit Kent 
Konseyi Başkanı Hüseyin Erol ve yönetimi, 
Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği 
(MÜSİAD) Kocaeli Şubesi Başkanı İsmail Uslu ve 
yönetimi, Kocaeli Sanayici ve İş Adamları 
Derneği (KOSİAD) Başkanı Atalay Kaya ve 
yönetimi, Kocaeli Yüksek Öğrenim Derneği 
(KYÖD) Başkanı Uğur Saral ve yönetimi, Atılımcı 
İş Adamları Derneği (ATİK) Başkanı İlker 
Kızılkaya ve yönetimi,  
 
Marmara Uluslararası Müteahhit İş İnsanları ve 
Sanayiciler Derneği (MARİMDER) Başkanı 

Ramazan Öztürk, Kocaeli Servis Araçları 
İşletmeleri Esnaf Odası Başkanı Şenol İkizek, 
Türk Eğitim Vakfı (TEV) Kocaeli Şube Yürütme 
Kurulu Başkanı Derya Kurt, Kocaeli Amatör Spor 
Kulüpleri Federasyonu (KASKF) Başkanı Murat 
Aydın, Kocaeli Oto Ticaret Merkezi Başkanı 
Fahrettin Batı ve yönetimi, İzmit Kent Merkezi 
Ticari Dayanışma Derneği (İKM) Başkanı Murat 
Öztürk ve yönetimi,  
 
Çukurovalılar Dernek Başkanı Erdoğan Davut ve 
yönetimi, Kartepe Müteahhitler Birliği, 
Bağımsız Kocaeli Genel Yayın Yönetmeni Uğur 
Enç, Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Sebahattin 
Aydın, Odamız Üyeleri Bahattin Karaaslan ve 
Samet Ünaltın, Kocaeli İlahiyat Eğitim ve 
Araştırma Derneği Başkanı Süleyman Küçük ve 
Yönetimi, Ulaşım Park A.Ş. Genel Müdürü 
Serhan Çatal, Odamız üyesi İş İnsanı Orhan 
Barış, Mehmet Uzunoğlu, Şemsettin Ceylan, 
Kartepe Diş Hastenesi yetkilileri,  MHP İl 
Başkanı Yunus Emre Kurt ve Yönetimi, MHP İl 
Yönetimi Kürşat Bal ve Yönetimi, Türk-Alman 
Ticaret ve Sanayi Odası Genel Sekreteri Okan 
Özoğlu Odamızı ziyaret ederek, hayırlı olsun 
dileklerini iletti. 

 
 
 
 

İHRACAT BEDELLERİNİN 

YURDA GETİRİLMESİ  

 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'ne yapılan 
ihracatta, gümrük beyannamesinin 22 nci 
hanesinin Türk lirası olarak beyan edilmiş 
olması ve ihracata ilişkin bedelin Türk Lirası 
olarak tahsil edilmesinin zorunlu olacağı bilgisi 
verilmiştir. 05.12.2022 tarihinden önce 

düzenlenen gümrük beyannameleri ve bu 
kapsamda yapılan tahsilatlar için ise bu şart 
aranmayacaktır. 

 

 

 

 

 

 



 
 

  
16 

 HABERLER- İŞ DÜNYASI 

 

İTALYA'YA İHRACATTA FİRMA 

TAHSİLAT SORUNLARI 

 

Son dönemde bazı ihracatçı firmalarımızdan 
İtalya'nın Napoli şehrinde yerleşik bir firmaya 
gerçekleştirdikleri ihracata ilişkin şikayetler 
alınmakta olduğu, bu kapsamda anılan İtalyan 
firmanın ihracatçılarımızla vesaik mukabili ve 
mal mukabili ödeme şeklinde anlaşarak 
Türkiye'deki bankadan İtalyan bankaya DHL 
aracılığıyla gönderilen belgelerin kargo 
şirketinde el değiştirerek ithalatçı firmanın 
eline geçtiği ve ödeme yapılmadan 
gümrüklerden eşyanın çekildiği, akabinde 
ithalatçı firmadan haber alınamadığı bilgisinin 
verildiği bilgisi Roma Ticaret Müşavirliğimiz 
tarafından iletilmiştir. 

Buna ilaveten, ihracatçı firmalarımızdan alınan 
şikâyetler doğrultusunda, Roma Ticaret 
Müşavirliğimizce İtalya Gümrük İdaresi (ADM) 
nezdinde girişimde bulunulduğu, şikâyete konu 
ithalatçı firmaya dair bildirimde bulunularak 
konunun takibi ve bilgilendirilmesinin talep 
edildiği bildirilmektedir. 

Bu bağlamda, söz konusu sorunların önüne 
geçilebilmesi ve firmalarımızın zarara 
uğramamalarını teminen ihracatçı 
firmalarımızın benzer şekilde şüphelendikleri 
ithalatçı firmalar hakkında ticarete başlamadan 
önce Roma Ticaret Müşavirliğimizden bilgi 
talep etmelerinin önem arz ettiği 
bildirilmektedir. 

TÜRK İHRAÇ ÜRÜNLERİ FUARI SUUDİ ARABİSTAN 
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19-21 Mart 2023 tarihleri arasında İstanbul 

Maden ve Metaller Genel Sekreterliği 

organizatörlüğü ve Ticaret Bakanlığı destekleri 

ile Suudi Arabistan Türk İhraç Ürünleri Fuarının 

Riyad’da gerçekleşecektir. 

Fuarın tüm sektörleri kapsayacak şekilde genel 

ticaret fuarı niteliğinde olup firma 

temsilcilerimizin katılımı ile ikili iş 

görüşmelerinin de düzenleneceği 

kaydedilmektedir. 

Söz konusu fuara stant ile katılım sağlamak 

isteyen firmalarımızın aşağıda bilgileri yer alan 

adresle iletişime geçilmesi gerekmektedir. 

Ad-Soyad: Havva DENİZ – Ali BİLGİ 
Telefon: 0212 454 06 72 / 0212 454 07 82 
E-posta: havva.deniz@immib.org.tr 
/ ali.bilgi@immib.org.tr 
Duyuru Linki: https://immib.org.tr/tr/suudi-
arabistan-turk-ihrac-urunleri-fuari-duyurusu 
Katılım formu: https://turkexpo.immib.org.tr/ 

 

 

ARJANTİN ARMİNERA 2023 FUARI 

 2-24 Mayıs 2023 tarihlerinde, Buenos Aires La 
Rural Ticaret Merkezi’nde Arjantin Madencilik 
Girişimcileri Odası ve Messe Frankfurt 
tarafından Arminera 2023 Fuarı 
düzenlenecektir. 

 

GÜRCİSTAN'DAN 

TÜRKİYE'YE PARA 

TRANSFERLERİ 

 

Gürcistan’da faaliyet gösteren bankaların, 
Gürcistan’a yapılacak ithalat işlemleri için 
ihracatçı firmalarımızdan ihracata konu 
ürünlere ilişkin EUR1 Dolaşım Sertifikası ya da 
menşe şahadetnamesi talep etmeye 
başlanmıştır. Söz konusu uygulamadan 
anlaşıldığı kadarıyla, ithalatçının ilgili döviz 
tutarını Türkiye’ye transfer edebilmesi için 
ihracatçı firmadan temin edilecek EUR1 
Dolaşım Sertifikası ya da menşe belgesi ve hatta 
bazı durumlarda taşıma belgelerinin de Gürcü 
bankalarına ibraz edilmesi zorunluluğu 
getirilmiştir. İhracat beyannamesi olmaksızın 
EUR1 Dolaşım Sertifikasının işlevsellik 
kazanmaması sebebiyle, ihracatçının mal 
bedelinin tamamı ya da bir kısmını ithalatçıdan 
almadan önce işlem başlatması durumu ortaya 
çıkmakta ve bu uygulama ihracatçımızı 
mağduriyete açık halde bırakmakta olduğu 

belirtilmiştir. Dolaşım belgelerinin 
düzenlenmesindeki kolaylıklardan faydalanan 
Yetkilendirilmiş Yükümlü statüsündeki 
ihracatçılarımız hariç, Gürcistan’a ihracatta 
hem peşin hem de akreditifle çalışmayı tercih 
eden firmalarımızın anılan uygulama 
kapsamında zorluklar yaşayacağı beklendiği 
belirtilmiştir. Öte yandan, Gürcistan’da Gürcü 
mevzuatı kapsamında faaliyet gösteren Türk 
bankalarının Türkiye’deki merkezleriyle 
muhabirlik ilişkileri bulunması nedeniyle 
doğrudan ABD Doları cinsi para transferinin 
yapılabildiği ve bazı evrakın ibrazında kolaylık 
sağlandığı anlaşılmıştır. 

Bilgilerini ve Gürcistan’da bankacılık kanalıyla 
gerçekleştirilecek ticari işlemlerde EUR1 
Dolaşım Sertifikası ya da menşe belgelerinin 
sunulması gerekmektedir. 

mailto:ali.bilgi@immib.org.tr
https://immib.org.tr/tr/suudi-arabistan-turk-ihrac-urunleri-fuari-duyurusu
https://immib.org.tr/tr/suudi-arabistan-turk-ihrac-urunleri-fuari-duyurusu
https://turkexpo.immib.org.tr/
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BİRLEŞİK KRALLIK STA UYGULAMALARI (REX VE EORI) 

 
Türkiye – Birleşik Krallık STA’sı kapsamında 
Birleşik Krallığa yapılacak ihracatta kullanılan 
menşe beyanı üzerine kayıtlı ihracatçı (REX) 
numarası girilmesinin söz konusu olmadığı 
belirtilmiş olup, REX numarası ve uygulama 
alanına ilişkin de ayrıca bilgi verilmişti. 

Bu defa Türkiye-Birleşik Krallık STA’sı 
uygulamalarına yönelik, EORI numarası 
uygulamasının yalnızca Birleşik Krallık’ta 
yerleşik ihracatçılara mahsus olduğu ve Türk 
ihracatçılardan böyle bir numaranın talep 
edilmeyeceği, 

Her iki taraf için de REX numarası girilmesi 
uygulamasının söz konusu olmadığı 
vurgulanmıştır. 

Birleşik Krallık tarafının resmi web sitesini 
( https://www.gov.uk/guidance/summary-
of-theuk-turkey-trade-agreement ) 
güncellediği, benzer taleplerin gelmesi 
durumunda ilgili STA Menşe Protokolü’ne ilave 
olarak söz konusu erişim adresinin de referans 
olarak gösterilebileceği ifade edilmiştir. 

UZAK ÜLKELER STRATEJİSİ KAPSAMINDA LOJİSTİK VE 

TAŞIMACILIK FİRMALARIMIZA YÖNELİK İLAVE 

DESTEKLER 

T.C. Ticaret Bakanlığı;· 5448 Sayılı Hizmet 
İhracatının Tanımlanması, Sınıflandırılması ve 
Desteklenmesi Hakkında Kararın Lojistik ve 
Taşımacılık Hizmetlerine Yönelik Uygulama 
Usul ve Esaslarına İlişkin Genelge’nin yürürlüğe 
girdiği, 

· Anılan Karar ve Genelge kapsamında, lojistik 
ve taşımacılık firmalarımızın ve bu sektördeki 
işbirliği kuruluşlarımızın döviz kazandırıcı 
faaliyetlerinin artırılmasının hedeflendiği, 

· Söz konusu Karar ve Genelge’ye T.C. Ticaret 
Bakanlığının internet adresinden erişim 
sağlanabildiği, 

· Bilindiği üzere, 
ihracatımızın ve 
ticaretimizde pazar 
çeşitliliğinin artırılması ile farklı ülkelerle 
ticaretimizin geliştirilmesine yönelik çalışmalar 
kapsamında T.C. Ticaret Bakanlığınca 
oluşturulan “Uzak Ülkeler Stratejisi”nin, 6 
Temmuz 2022 tarihinde Ticaret Bakanımız 
Sayın Mehmet MUŞ tarafından kamuoyu ile 
paylaşıldığı, 

· Bu Strateji ile geleneksel pazarlarımızın 
dışında kalan ve dünya ekonomisinden %64 pay 
alan 18 ülkeye yönelik ihracatımızın 4 katına 
çıkarılmasının hedeflendiği, 

https://www.gov.uk/guidance/summary-of-theuk-turkey-trade-agreement
https://www.gov.uk/guidance/summary-of-theuk-turkey-trade-agreement
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· Söz konusu hedef doğrultusunda, T.C. Ticaret 
Bakanlığı tarafından Uzak Ülkeler Stratejisi 
Raporu ve belirlenen ülkelere (Amerika Birleşik 
Devletleri, Avustralya, Brezilya, Çin, Endonezya, 
Filipinler, Güney Afrika Cumhuriyeti, Güney 
Kore, Hindistan, Japonya, Kanada, Malezya, 
Meksika, Nijerya, Pakistan, Şili, Tayland, 
Vietnam) yönelik Eylem Planlarının 
hazırlandığı, 

· Anılan Eylem Planlarının yer aldığı Uzak 
Ülkeler Stratejisi Raporu ve Kitapçığına T.C. 
Ticaret Bakanlığının internet sitesinde yer 
alan https://ticaret.gov.tr/ihracat/uzak-
ulkeler-stratejisi  adresinden erişim 
sağlanabildiği, 

· Bu doğrultuda, Strateji’de yer alan ülkelerden 
Bakanlıkça uygun görülenlere yönelik hizmet 
ihracatımızın artırılmasına katkı sağlanması 
amacıyla, yukarıda bahsi geçen Karar 
kapsamındaki birtakım destek kalemlerinde 
ilave puanlar uygulandığı ifade edilmektedir. 

Bu kapsamda yazıda, 5448 Sayılı Karar’ın lojistik 
ve taşımacılık hizmetleri sektörü için 
öngörülmüş olan; Tescil ve Koruma, Birim, 
Reklam, Tanıtım ve Pazarlama, Bireysel ve Milli 
Katılım destekleri kapsamında, desteğe konu 
faaliyetin Uzak Ülke Stratejimizde yer 
alan Amerika Birleşik Devletleri, Brezilya, Çin, 
Güney Afrika Cumhuriyeti ve Hindistan'a 
yönelik olarak gerçekleştirilmesi durumunda, 
mevcut destek oranına ek olarak 10 ilave puan 
uygulandığı belirtilmektedir. 

KKTC'YE İHRACATTA TÜRK 

LİRASI KULLANIMI 

ZORUNLULUĞU 

 

Mer'i mevzuatta yapılan değişiklik ile Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'ne (KKTC) yapılan 
ihracatta, gümrük beyannamesinin 22 nci 
hanesinin Türk Lirası olarak beyan edilmiş 
olması ve ihracata ilişkin bedelin Türk Lirası 
olarak tahsil edilmesinin zorunlu olacağı bilgisi 
verilmiştir. 

Ekte bir örneği sunulan diğer bir yazıda da, 
Lefkoşa Ticaret Müşavirliği'nden alınan bir 
yazıya atıfla, ülkemiz ile KKTC arasındaki ikili 
ticarette Türk Lirası'nın kullanımı ile ilgili 
mezkur değişiklik ve söz konusu değişiklikle 
ilgili değerlendirmeler iletilmiştir. 

GÜVEN DAMGASI  -  

SON TARİH: 28.02.2023 
 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, Ticaret 
Bakanlığı ile Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
arasında 01.02.2018 tarihinde imzalanan 
"Güven Damgası Protokolü"ne istinaden, 
Güven Damgası Sağlayıcısı 
olarak yetkilendirilmiştir. 

Güven damgası, Elektronik Ticarette Güven 
Damgası Hakkında Tebliğ'inde öngörülen asgari 
güvenlik ve hizmet kalitesi standartlarına uyan 
hizmet sağlayıcı ve aracı hizmet sağlayıcıya 
verilen elektronik işaret olup, 

" www.guvendamgasi.org.tr " internet 
sitesinden güven damgası başvurusu 
kolaylıkla yapılabilmektedir. 

Güven damgasının önemi, Türkiye Cumhuriyet 
Merkez Bankası tarafından, Ödeme Hizmetleri 
ve Elektronik Para ihracı ile Ödeme Hizmeti 
Sağlayıcıları Hakkında Yönetmelik "Madde 7/1 

https://ticaret.gov.tr/ihracat/uzak-ulkeler-stratejisi
https://ticaret.gov.tr/ihracat/uzak-ulkeler-stratejisi
http://www.guvendamgasi.org.tr/
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Anonim Ön Ödemeli Araçlara" ilişkin 
düzenleme ile daha da artmıştır. 

Söz konusu düzenleme ile; anonim ön ödemeli 
araçlar, sadece araç hamili fiziken iş yerindeyse 
ve fiziken kullanıldığı ödemelerde ve ayrıca 
Güven Damgası alan hizmet sağlayıcı ve aracı 
hizmet sağlayıcılar nezdinde yapılacak mal veya 
hizmet alımlarına ilişkin ödeme işlemleri ve 
fatura ödeme işlemlerinde kullanılabilir 
hale gelmiştir. 

Dolayısıyla; anonim ön ödemeli araç kullanan 
ve/veya kullanmak isteyen hizmet sağlayıcı ve 
aracı hizmet sağlayıcıların, 28/2/2023 tarihine 

kadar, güven damgasını almış olması 
gerekmektedir. 

Bu kapsamda; güven damgasını yeni alacak 
elektronik ticaret sitelerinin başvurularını, 
güven damgası süresi bitenlerin ise yenileme 
işlemlerini https://guvendamgasi.org.tr 
adresinden ivedilikle gerçekleştirilmesi 
önem arz etmektedir. 

Firmalar tarafından başvuru ve yenileme 
işlemlerinin gerçekleştirilmesi için, elektronik 
ticaret faaliyeti bulunan üyelerimizin dikkat 
etmesi gerekmektedir. 

 

KOSTA RİKA/GRUPO MOTORES BRİTANİCOS 

Kosta Rika'da faaliyet gösteren 
Grupo Motores Británicos isimli 
firmanın, ülkemizden hafif ve 
ağır kamyon, 100 beygir ve 
üzerinde elektrikli tarım 

traktörü, 4x4 BMC Tulga Pickup ve SUV 
araç ithal etmekle ilgilendiği belirtilmektedir. 

İlgili iletişim kişisi Pedro Bernal CHAVES 
CORRALES'e (506) 2256-4260 
ve pchaves@bufetechaves.com adresi 
üzerinden ulaşılabilir. 

 

RUSYA FEDERASYONU-

MUHTELİF GÜBRE 

ÜRÜNLERİNDE İHRACAT 

VERGİLERİ 

Rusya Federasyonu’nun 30 Kasım 2022 tarihli 
ve 2188 sayılı Hükümet Kararnamesi ile, 

1 Ocak-31 Aralık 2023 tarihleri arasında ve bu 
tarihler dahil olmak üzere Rusya 
Federasyonu'ndan Avrasya Ekonomik Birliği 
üyeleri haricindeki üçüncü ülkelere 
gerçekleştirilecek olan azotlu ve kimyasal 

gübrelerden 3102, 3103, 3104, 3105 gümrük 
tarife pozisyonunda olanların ihracatına yeni 
bir vergi düzenlemesi getirilmiştir. Bu 
kapsamda, söz konusu ürünlerin ton başına 
ihraç fiyatının 450 doları aşması durumunda, 
ihraç fiyatının 450 doları aşan kısmına %23,5 
oranında ihracat vergisi uygulanacaktır. 

 

 

mailto:pchaves@bufetechaves.com
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İSTANBUL KIRTASİYE - OFİS FUARI  

 

22-26 Şubat 2023 tarihleri arasında; TÜYAP 

Fuar ve Kongre Merkezi’nde “İstanbul 

Kırtasiye – Ofis Fuarı” düzenlenecektir. Anılan 

fuar kırtasiye sektöründeki firmaların 

müşterilere ulaşmasını, sektördeki yeni ürünler 

ve teknolojiler hakkında bilgi sahibi olmasını 

sağlayacaktır. 

 

FAS/KAZABLANKA TRAFİK İSTASYONU İÇİN AÇILAN 

İHALE 

Fas yerel kalkınma şirketi “Casablanca 

Transport En Site Aménagé S.A” tarafından 

Kazablanka  Merkezi Trafik Yönetimi ve 

Görüntü Koruma İstasyonunun 2. fazının 

gerçekleştirilmesi için ihale açıldığı bilgisi 

verilerek ihale başvuru dosyalarının yerel 

saatle 28 Şubat 2023 tarihinde 

saat 10.00’da açılacaktır. 

 

 

SELECTUSA ZİRVESİ 

1-4 Mayıs 2023 tarihlerinde Maryland, 

ABD'de SelectUSA Yatırım Zirvesi 

gerçekleşecektir. Zirve, en fazla 10 sene önce 

kurulmuş, 10 milyon dolara kadar geliri olan ve 

40'ın altında çalışanı olup yüksek büyüme 

potansiyeli gösteren uluslararası erken aşama 

ve start-up teknoloji firmalarını ABD pazarında 

gelişmeleri için, yatırımcılar ile iletişime 

geçirmeyi amaçlamaktadır. 

Zirveye katılım başvuruları 2023 SelectUSA 

Investment Summit (selectusasummit.us) web 

adresinden gerçekleştirilmekte olup, ilgili 

iletişim 

kişisine SelectUSATurkey@trade.gov  adresind

en ulaşılabilir. 

mailto:SelectUSATurkey@trade.gov
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KANADA 

Resmi Adı: Kanada 
Nüfus: 38,74 milyon (Ekim 2022, 
IMF tahmini) 
Resmi Dili: İngilizce ve Fransızca 
Yüzölçümü: 9.984.670 km2 
Başkent: Ottava   
Başlıca Şehirleri: Toronto, 
Montreal, Vancouver, Calgary, 
Edmonton, Quebec 
Yönetim Biçimi: Parlamenter 
demokrasiye dayalı Anayasal 
Monarşi, Federasyon 
Para Birimi: Kanada Doları 

 

IMF tahminlerine göre Kanada 2022 yılı itibarıyla 2,2 trilyon dolarlık GSYİH ile 196 ülke arasında 

dünyanın 8. büyük ekonomisidir. Doğal kaynaklar ülke ekonomisinin gelişmesinde kilit bir rol oynamış 

olmakla beraber toplam ekonomik faaliyetlerin %70’i ve istihdamın %75’ini oluşturan hizmetler 

sektörüyle Kanada ekonomisi oldukça çeşitlenmiştir.   

2019-2021 döneminde toplam doğrudan yabancı yatırım miktarı 216 milyar dolar olan Kanada, 2021 

yılında 1,44 trilyon dolarlık toplam yabancı sermaye stoku ile dünyada 7. sıradadır. 

Ülkenin dünyaya ihracatında en önemli ürün grupları sırasıyla mineral yakıtlar, yağlar, motorlu kara 

taşıtları, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, mücevherci eşyası, ağaç ve ahşap eşya, odun kömürü, 

plastikler ve mamulleri, metal cevherleri, cüruf ve kül, elektrikli makina ve cihazlar, alüminyum ve 

alüminyumdan eşya ve hava taşıtlarıdır. 

Ülkenin dünyadan ithalatında en önemli ürün grupları sırasıyla makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, 

motorlu kara taşıtları, elektrikli makina ve cihazlar, mineral yakıtlar, yağlar, plastikler ve mamulleri, 

mücevherci eşyası, eczacılık ürünleri, optik, fotoğraf, ölçü, tıbbi alet ve cihazlar, demir veya çelikten 

eşya, demir ve çeliktir. 

Kanada, Bakanlığımız tarafından 2022-2023 döneminde “Hedef Ülkelerden” birisi olarak belirlenmiştir. 

Kanada’nın Türkiye’nin toplam ihracatındaki payı % 1’dir.  Tarım ve gıda sanayi ürünleri ihracatımızda 

fındık, kuru üzüm, kuru kayısı, zeytinyağı ve kuru incir; sanayi ürünleri ihracatımızda ise otomotiv ana 

ve yan sanayi, gemi inşa sanayi, inşaat malzemeleri (başta mermer, karolar olmak üzere), hazır giyim 

ve ev tekstili ürünleri ön plana çıkmaktadır.   Kanada’dan ithalatımızda ülkemizin genel ithalat yapısına 

paralel bir yapı gözlemlenmekte olup, genellikle ham madde ve yarı mamul ürünler ön plana 

çıkmaktadır 

TÜRKİYE’NİN KANADA’YA İHRACAT ORANI ( DOLAR ) 

YIL 
İHRACAT 
DOLAR 

İTHALAT DOLAR DIŞ TİCARET HACMİ  DIŞ TİCARET DENGESİ 

2019 899.974.082 1.562.733.489 2.462.707.571 -662.759.407 

2020 949.697.884 980.212.140 1.929.910.024 -30.514.256 

2021 1.622.305.567 1.070.385.976 2.692.691.543 551.919.591 

2022 1.700.708.690 1.206.585.471 2.907.294.161 494.123.219 
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Tüketici Güven Endeksi, Ocak 2023 
 
Tüketici güven endeksi 79,1 oldu 
 
Türkiye İstatistik Kurumu ve Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası işbirliği ile yürütülen tüketici eğilim 
anketi sonuçlarından hesaplanan tüketici güven endeksi, Ocak ayında bir önceki aya göre %4,6 
oranında arttı; Aralık ayında 75,6 olan endeks, Ocak ayında 79,1 oldu. 
 
Ekonomik güven endeksi, Kasım 2022 

 
Tüketici güven endeksi, alt endeksleri ve değişim oranları, Ocak 2023 
 

 
 
 

Hanehalkı Yurt İçi Turizm, 3.Çeyrek 2022 
 
Yurt içinde ikamet eden 19 milyon 156 bin kişi seyahate çıktı 
 
Temmuz, Ağustos ve Eylül aylarından oluşan III. çeyrekte, yurt içinde ikamet eden 19 milyon 156 bin 
kişi seyahate çıktı. Seyahate çıkanların bir ve daha fazla geceleme kaydı ile ülke içinde yaptıkları toplam 
seyahat sayısı bir önceki yılın aynı çeyreğine göre %1,1 artarak 23 milyon 384 bin seyahat olarak 
gerçekleşti. Bu çeyrekte seyahate çıkanlar 225 milyon 206 bin geceleme yaptı. Ortalama geceleme 
sayısı 9,6 gece oldu. 
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Seyahate çıkan kişi, seyahat ve geceleme sayıları, III. Çeyrek: Temmuz-Eylül, 2022 

 
 
Toplam seyahat harcamaları, III. Çeyrek, 2022                          Seyahat başı ortalama harcama, III. 
Çeyrek, 2022 

 
Seyahate çıkanlar, 63 milyar 366 milyon 190 bin TL harcadı 
 
 
Yerli turistlerin, yurt içinde yaptıkları seyahat harcamaları 2022 yılının III. çeyreğinde bir önceki yılın 
aynı çeyreğine göre %112,6 artarak 63 milyar 366 milyon 190 bin TL olarak gerçekleşti. Bu harcamaların 
%88,7'sini 56 milyar 190 milyon 944 bin TL ile kişisel harcamalar, %11,3'ünü ise 7 milyar 175 milyon 
247 bin TL ile paket tur harcamaları oluşturdu. Seyahat başına yapılan ortalama harcama ise 2 710 TL 
oldu.  
 
Bu çeyrekte harcama türlerinin toplam seyahat harcamaları içerisindeki dağılım oranları incelendiğinde 
en fazla paya %31,8 ile yeme ve içme harcamaları, %27,8 ile ulaştırma harcamaları ve %15,1 ile 
konaklama harcamaları sahip oldu. Bu harcama türlerinin geçen yılın aynı dönemine göre değişim 
oranları incelendiğinde ise yeme ve içme harcamalarında %108,5, ulaştırma harcamalarında %155,8 ve 
konaklama harcamalarında ise %110,1'lik artış görüldü. 
 
Yakınları ziyaret amacı ile yapılan seyahatler %53 ile ilk sırada yer aldı 
Seyahate çıkış amaçlarında ikinci sırada %41,3 ile "gezi, eğlence, tatil", üçüncü sırada ise %2,4 ile 
"sağlık" yer aldı. 
 
Seyahate çıkanlar en çok arkadaş veya akraba evinde kaldı 
Bu çeyrekte seyahate çıkanlar 137 milyon 265 bin geceleme sayısı ile en çok "arkadaş veya akraba 
evinde" kaldı. Konaklama türlerine göre geceleme sayısında ikinci sırada 52 milyon 889 bin geceleme 
ile "kendi evi" yer alırken, "otel" 19 milyon 594 bin geceleme sayısı ile üçüncü sırada yer aldı.
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İŞBİRLİKLERİ 
 

 

İHRACAT 

 

ÜLKE 
RUSYA 

 
 

TEKLİF TARİHİ  
31.12.2023 

TEKLİF NO 202200323  

NACE 
KODLARI 
 

 20 - Kimyasalların ve kimyasal ürünlerin imalatı  

 22 - Kauçuk ve plastik ürünlerin imalatı  

 27 - Elektrikli teçhizat imalatı  

 28 - Başka yerde sınıflandırılmamış makine ve ekipman imalatı  

 30 - Diğer ulaşım araçlarının imalatı 

Türk tedarikçilerin Rus sanayiciler ile işbirliği için yeni bir platform hazırlayan firma, Türk ürünlerini 
sanayi pazar yeri olan portallarında tanıtmaya davet ediyor. E-platformda çeşitli ülkelerin 
tedarikçilerinden 15`ten fazla ürün kategorisi sunulmaktadır. Her ay 50.000`den fazla kullanıcı 
pazaryerini ziyaret etmektedir. Toplam satışlar 800 milyon Avro`yu aştı. 4000`den fazla şirket 
işlemlere düzenli olarak katılıyor. Rus sanayi şirketlerinin %80`i ithal ekipman ve malzemelerin 
analoglarını aktif olarak arıyor. Yeni dış pazarlarda ihtiyaç duydukları malları bulmak için Reserve 
Isource`a başvuruyorlar. Teklifin ve Teklif Sahibi Firmanın Tüm Bilgileri İçin www.tobb2b.org.tr 
adresine Giriş yapmanız gerekmektedir. 

 

 

 

İTHALAT 

 
 

ÜLKE 
TÜRKİYE 

TEKLİF TARİHİ  
30.05.2023 

TEKLİF NO  
202300006 

 

NACE KODLARI  22 - Kauçuk ve plastik ürünlerin imalatı  

 32 - Diğer imalatlar  

 46 - Toptan ticaret (Motorlu kara taşıtları ve motosikletler hariç) 

KÖROĞLU PLASTİK AMBALAJ SAN., 2001 yılında kurulmuş ve bugün Türkiye'nin lider plastik film 
üreticisi konumuna gelmiştir. Ürün yelpazemiz rulo çöp poşeti, shrink film, taşıma poşeti, 
endüstriyel film ve baskılı ambalaj filmi ve poşet olup, yıllık üretim kapasitemiz 2000 tondur. 
Teklifin ve Teklif Sahibi Firmanın Tüm Bilgileri İçin  www.tobb2b.org.tr  adresine Giriş Yapmanız 
gerekmektedir. 

http://www.tobb2b.org.tr/
http://www.tobb2b.org.tr/
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İŞ BİRLİĞİ 

 

ÜLKE  BOSNA HERSEK 

TEKLİF TARİHİ 01.03.2023 

TEKLİF NO  
202300010 

 

NACE KODLARI  73 - Reklamcılık ve piyasa araştırması  

 96 - Diğer hizmet faaliyetleri 

Bosna-Hersek ülkesi Mostar şehrinde 02.05.2023-06.05.2023. tarihleri arasında Uluslararası Ekonomi 
Fuarı icra edilecektir. Türkiye Cumhuriyeti, 12-16 Nisan 2016 tarihlerinde düzenlenen 19. Mostar 
Uluslararası Ekonomi Fuarı’na ortak ülke sıfatıyla iştirak etmiştir. Bu fuar 30 bin metrekarelik alana 
sahip olan fuardır, ortalama 40`tan fazla ülke, 700`den fazla yabancı şirket, 270 basın - yayın kuruluşu 
ve 50 binden fazla ziyaretçinin katılımı bulunmaktadır. Teklifin ve Teklif Sahibi Firmanın Tüm Bilgileri 
İçin  www.tobb2b.org.tr  adresine Giriş Yapmanız gerekmektedir. 

 

http://www.tobb2b.org.tr/
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